
                                                                           

 

UCHWAŁA NR VII.44.2024 

RADY GMINY RADECZNICA 

z dnia 31 października 2024 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości         

i porządku na terenie Gminy Radecznica 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U z 2024 r., poz. 399), Rada 

Gminy Radecznica, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Zamościu uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radecznica, 

stanowiącym załącznik do uchwały nr XXXIII/213/2021 z dnia 21 września 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Radecznica (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2021 r., poz. 3952), zmienionym: 

- Uchwałą nr LV.335.2023 Rady Gminy Radecznica z dnia 14 marca 2023 r. w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Radecznica (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2023 r., poz. 2101), wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. Do § 2 ust. 2 dodaje się pkt p) o następującym brzmieniu: 

„odpady tekstyliów i odzieży.”  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radecznica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2025 r. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Łukasz Chorzępa 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały nr VII.44.2024 Rady Gminy Radecznica 

z dnia 31 października 2024 r. 

 

Od dnia 01.01.2025r. selektywnej zbiórce odpadów komunalnych podlegać będą 

również odpady tekstyliów i odzieży. Wynika to z art. 14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.    

o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U z 2019 r., poz. 1579). Powoduje to konieczność zaktualizowania 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radecznica i ujęcia tych 

odpadów jako podlegających selektywnej zbiórce.  

Uchwała ta podejmowana jest po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego.  

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

. 

 

 


